Vergabung Graf Eberhards (des Seligen) von Nellenburg an das Kloster Reichenan.
Jahr 1056.  (Vor 5. Oktober).

Unter den Dynastengeschlechtern des frithern Mittelal(ers, welche fiir die nord-
ostliche Schweiz von Bedeutung waren, ist vielleicht keines so hemerkenswerth,
keines aber auch, dessen Geschichte so vielfach behandelt, und doch in manchen
Punkten noch so riithselhaft ist, wic dasjenige der Gralen von Nellenburg.  Anliss-
lich der Herausgabe der »iiltesten Vergabungen an das hloster Allm-—llmluﬂ'n in Schafl-
hausen « im Archive fiir schweizerische Geschichte, Bd. VII. hat uns der selige Kirch-
hofer im Jahr 1851 zwei der éltesten Nellenburgischen Urkunden aus dem Archive
Schaffhausen mitgetheilt, die er damals nicht verdffentlichte, deren Kenntniss aber
den schweizerischen Geschichtsforschern willkommen sein wird, so dass sie im An-
zeiger ihre passende Stilte finden. Wir theilen zuniichst die hedentendere mit; die
zweile soll in der nichsten Nummer unsers Blattes folgen.

In nomine sanctae et individuae trinitatis Ego Eberhardus comes 1) filius Isber-
hardi quondam comitis, sciens quosdam ex meis progenitoribus loco qui vocalur
Sin [[(I, esoviua )[}IU I(’i?l(,’([l(l (IHHH(II uny suarian [IUN(HN par lem suwarum verum lria-
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didisse, et ibi judicii diem velle exspeclare, eqo quoque, ut non impar essem eorum
devotion, gratia premiorum dei pro me el pro requie parentum [ratrumque meorum
aliquid ex meis rebus eidem loco concessi.  Sed quia quedam ex bonis supradictorum
non: parent wsut domino ibidem servientivm ,- sed jam cesserunt in beneficia laicorum,
quantum  potui caulius sublilivsque de meis ordinavi.  Nam in cymitherio ejusdem
monasteri permissu Bern3) abbatis venerandi basilicam fabricavi in quam ossa
parentis met Lberhardi et fratrum meorum Purghardi et Ma negoldi com-
municonsilio senioris el monachoruin collocari feci.  Post horum autem collocationem
cinerum precibus meis apud Eberhardum Constantiensem episco pum?*) impe-
lravi, eandem in honore sancte Mariae et sancti laurentii aliorumque sanctorum quorum
veliquiae bidem: continentur, consecrari, eandemque accelesiam de rebus meis ediffi)cavi.
floc est auten quod tradidi. Unwm mansum in Wattertinga®) cum duobus manci-
piis, et in scafhusa®) unam curtem cum homine cum agris ad illam pertinentibus.
Predia vero que prius pro animabus [ratrum meorum Pur ghardi videlicet et
Manegoldi ad wsum monachorum concesseram cum consensu eorundem [ratrum eidem
adject e ratione, quatinus ille frater qui missam aliumque cursum  secundum pre-
ceptum abbalis ibi celebraret omnia ad eandem accclesiam infra et foris pertinentia pro-
curaret, alque in eorum anmiversariis diebus omnibus [ratribus plenum servitium daret.
Quae sint autem illa predia paucis sunt advertenda.  Villam autem quae vocatur san-
tanhart in pago ratoltespuoch ) cum omnibus appenliciis suis cultis et incullis,
silvis el pratis, exceplis duobus pratis, basilicam quoque n eadem villa, et partem
basilicae quam habui in vastas) pro requie [ratris mei Purghardi decola mente
contradidi. — Qualuor autem smansos quos possedi in rammeshei m?) pro refrigerio
Manegoldi simili devotione contradidi. Quod . . . pro anima patris mei in frita-
lingat®) ad tres mansos et dimidium erat traditum, quia necessitatibus fratrum non fuit
Mplatum , quasi superfluum ab abbate datum est in beneficium.  Hoe postquam vene-
rabilis Bern me vidit graviter ferre, mox in die consecrationis basilicae ep iscopo
presente unam vineam in insula dedit ad allare.  Insuper ipso permiltente duas
Cineas in alaspach') pretio adquisiv, de quibus i anniversario patris mei plenam cari-
fatem fratribus constitui. Ad haec Pertoldus comes 2) pro patruo meo ipsius
@utem avo wnum mansum in villa quae vocatur Wiessa in Cleccowel3) tradidit
et alium quidam miles abbotis auntharius pro requie suain dormuotingalt) donavit.
flus abbas dum — sic necessitas locorum poscebal — alias distribueret in deanisvillat?)
(uae posida est in nancingareberge 18) jurta castellum mewm Nellenburg
“Commutavit.  Ad haec molendinum quod in rammesheim visus sum habere, super-
wdidi, sed et de hoc et de decimis supradictis servicium [ratribus adhue non statuimus
Tod tamen dwm domino volente volum mewm perfecero statuere et confirmare non
esso. Desidero vero haec plenius @n proximo angere, ut [ratres ejusdem monasterii
M memoriam mei sive me vivente sive post vitam plenum exinde possint habere ser-
Citium.  Haec autem pro . .. . decernens illud etiam apud eundem patrem cum com-
i fratrum  consensu, rogavi el impetravi, quatinus eandem ecclesiam eqo quocd
Civerem [iliusque mews, qui miles abbatis exstiterit, el omnes posteri mei
“quod illud beneficium pervenerit, haberemis in defensione, nec liceat abbati illam
Ulicyg [ralrum: sine nostro consensu commendare.  Et ut hoe firmum sit atque stabile,
hane cartam fecimus conseribi, quam si quis ausus fuerit violare maledictum sinistrae
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i gudicio nequeat effugere.  Haee autem  carta seripla est anno incarnationis
domini MLVI  Regnante Heinrico Il1 rege Franchorum, secundo imperatore
romanorum, anno X117) sub testibus post nominatis Oudalrico abbate. Scil. Augiue
divitis. Eberhardo preposito. Annone ejusdem aecclesiae presbitero.
Herimanno advocato.1%) Landolt .. ... maro. Otgos. Folchilo.